
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας με αμο¼βή της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων -
Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μα-
κεδονίας γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, Κυρ¼ακές) με αμο¼βή της Αναπληρώτρ¼ας 
Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου 
κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας γ¼α το έτος 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ΚΕΠ Δή-
μου Πρέβεζας γ¼α το πρώτο εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. ο¼κ. 164748(190) (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας με αμο¼βή της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων -
Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼κής Μα-
κεδονίας γ¼α το έτος 2022. 

 O ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 σε 
συνδυασμό με το εδάφ¼ο πρώτο της παρ. 1 του άρ-
»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 180).

3. Το άρ»ρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλή-
λων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία.» (Β΄ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός Εσωτερ¼κής Υπηρε-

σίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α΄ 226), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς  υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/

01-12-2016 αποφάσε¼ς του Γεν¼κού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

7. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 

του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <Με εντολή Περ¼-

φερε¼άρχη=» (Β΄ 458).

8. Την υπό στο¼χεία α/α 1650/2022 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης με υπ’ αρ. 97465(2280)/01-03-2022 

(ΑΔΑ: 9ΨΤΛ7ΛΛ-3ΒΑ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-

ση πίστωσης από τον προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ύψους 

τρ¼ών χ¼λ¼άδων οκτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ κα¼ επτά 

λεπτών (3.892,07 €) συνολ¼κά αναφορ¼κά με αμο¼βή ερ-

γασίας γ¼α την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή κα¼ κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των έξ¼ (6) υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 

Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

9. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου 

του Κράτους, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α 

την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του

ν. 4354/2015.

10. Την κάλυψη των αναγκών κα¼ πλήρωση των κα-

»ηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδ¼οτήτων του 

Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 

Σχέσεων (ως εκ τούτου κα¼ των υπαλλήλων του) γ¼α την 

εφαρμογή κα¼ τήρηση της ε»¼μοτυπίας κα¼ του πρωτο-

κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, »εσμο-

»ετημένων εκδηλώσεων, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ 

από την Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ανωτέρων 

υπηρεσ¼ακών αναγκών, η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1310

13425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.22 09:14:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13426 Τεύχος B’ 1310/21.03.2022

Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α απα-

σχολη»εί πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας της, 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών. 

Έργο της ανωτέρω υπαλλήλου (σύμφωνα με τον Οργα-

ν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας (άρ»ρο 10, Β΄ 4302/2016), που »α απασχο-

λη»εί υπερωρ¼ακά, είνα¼: να οργανώνε¼ ως ορ¼ζόμενη τε-

λετάρχης την «τέλεση εκδηλώσεων που αφορούν ¼δίως 

σε ε»ν¼κές εορτές πανελλήν¼ας κα¼ τοπ¼κής σημασίας κα¼ 

την κατάρτ¼ση σχετ¼κού προγράμματος», κα»ώς κα¼ ο¼ 

»εσμο»ετημένες Παγκόσμ¼ες Ημέρες κα¼ Ε»ν¼κές Ημέρες 

Μνήμης (τοπ¼κής κα¼ υπερτοπ¼κής σημασίας), ο¼ οποίες 

πραγματοπο¼ούντα¼, με βάση σχετ¼κές εγκυκλίους του 

Υπουργείου Εσωτερ¼κών, κα¼ εκτός του τακτ¼κού ωραρί-

ου εργασίας. Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων 

της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας βρίσκετα¼ από 

πολύ νωρίς την ημέρα τέλεσης της εκάστοτε εκδήλωσης 

στην Υπηρεσία κα¼ αποχωρεί τελευταία, μετά το πέρας 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας της κα¼ την ολο-

κλήρωση της εκδήλωσης, από το χώρο τέλεσής της στο 

γραφείο, προκε¼μένου να δ¼ευ»ετη»ούν λο¼πές εκκρε-

μότητες [τακτοποίηση υπολοίπου των αναλωσίμων, του 

εξοπλ¼σμού (όπως έντυπα προγράμματα, αντ¼σηπτ¼κά, 

ταμπέλες επ¼σήμων, δ¼αχωρ¼στ¼κά κολωνάκ¼α, αναλόγ¼ο, 

κάμερα κ.λπ.), επ¼μέλε¼α της τήρησης αρχείου κα¼ έκδοση 

σχετ¼κού δελτίου τύπου].
12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-

τα¼ δαπάνη εκατόν εννέα ευρώ κα¼ έξ¼ λεπτών (109,6€) 
στον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼-
ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α την κάλυψη της οποίας 
υπάρχε¼ σχετ¼κή πίστωση (βλ. εδάφ¼ο 9 του ανωτέρω 
α¼τ¼ολογ¼κού), αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής (απογευμα-
τ¼νής) εργασίας με αμο¼βή γ¼α την Αναπληρώτρ¼α Προϊ-
σταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- 
Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως την 31η Δεκεμβρίου 2022.

1. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί 
υπερωρ¼ακά: Ένας (1), η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 
Σχέσεων Π.Κ.Μ. (Π.Ε. Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού).

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, ορίζοντα¼ σε 16.

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-
ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ 
ο αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος / ε¼δ¼κότητα κα¼ το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ 
ο¼ ώρες απασχόλησης γ¼α κά»ε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, στο 
οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ η ώρα αποχώρησης.

5. Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-

κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της 

Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας κα¼ το υπερωρ¼ακά 

παρασχε»έν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. ο¼κ. 165165(191) (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες, �υρ¼ακές) με αμο¼βή της Αναπληρώτρ¼-

ας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφείου Τύ-

που κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼-

φέρε¼ας �εντρ¼κής Μακεδονίας γ¼α το έτος 2022. 

 O ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 σε 

συνδυασμό με το εδάφ¼ο πρώτο της παρ. 1 του άρ-

»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 

Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 180).

3. Το άρ»ρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλή-

λων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία.» (Β΄ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός Εσωτερ¼κής Υπηρε-

σίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α΄ 226), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς  υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/

01-12-2016 αποφάσε¼ς του Γεν¼κού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

7. Την  υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (ΑΔΑ: 7ΓΚ9Ο-Ρ1Υ-

4§Θ) απόφαση του Ασκούντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας- Θράκης 

περί κα»ορ¼σμού του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλ-

λήλων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας (Β΄ 1084).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13427Τεύχος B’ 1310/21.03.2022

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 

του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <Με εντολή Περ¼-

φερε¼άρχη=» (Β΄ 458).
9. Την υπό στο¼χεία α/α 1650/2022 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης με υπ’ αρ. 97465(2280)/01-03-2022 
(ΑΔΑ: 9ΨΤΛ7ΛΛ-3ΒΑ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης από τον προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ύψους 
τρ¼ών χ¼λ¼άδων οκτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ κα¼ επτά 
λεπτών (3.892,07 €) συνολ¼κά αναφορ¼κά με αμο¼βή ερ-
γασίας γ¼α την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των έξ¼ (6) υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

10. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου 
του Κράτους, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του
ν. 4354/2015, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπό στο¼χεία 
ο¼κ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 (ΑΔΑ: Ω9Ι§Η-Ν3Μ) εγκύ-
κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους, αναφορ¼κά 
με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 
επί της παρ. 2 του άρ»ρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύ»μ¼ση της Δ¼ο¼κητ¼κής Οργάνωσης των υπηρεσ¼ών 
ψυχ¼κής υγείας, Κέντρα Εμπε¼ρογνωμοσύνης σπάν¼ων 
κα¼ πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξ¼οδο-
τ¼κών ρυ»μίσεων του ν. 4387/2016 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 38).

11. Την κάλυψη των αναγκών κα¼ πλήρωση των κα-
»ηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδ¼οτήτων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 
Σχέσεων (ως εκ τούτου κα¼ των υπαλλήλων του) γ¼α την 
εφαρμογή κα¼ τήρηση της ε»¼μοτυπίας κα¼ του πρωτο-
κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, »εσμο-
»ετημένων εκδηλώσεων, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ 
από την Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ανωτέρων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α απα-
σχολη»εί πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας της 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κ¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες. Έργο της ανωτέ-
ρω υπαλλήλου (σύμφωνα με τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής 
Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, (άρ-
»ρο 10, Β΄ 4302/2016), που »α απασχολη»εί υπερωρ¼ακά, 
είνα¼: να οργανώνε¼ ως ορ¼ζόμενη τελετάρχης την «τέλε-
ση εκδηλώσεων που αφορούν ¼δίως σε ε»ν¼κές εορτές 
πανελλήν¼ας κα¼ τοπ¼κής σημασίας κα¼ την κατάρτ¼ση 
σχετ¼κού προγράμματος», όπως π.χ. ο¼ ε»ν¼κές επέτε¼ο¼ 
της 28ης Οκτωβρίου 1940 κα¼ της 25ης Μαρτίου 1821 
(επίσημες αργίες) με τ¼ς αντίστο¼χες παρελάσε¼ς, κα»ώς 
κα¼ ο¼ »εσμο»ετημένες Παγκόσμ¼ες Ημέρες κα¼ Ε»ν¼κές 
Ημέρες Μνήμης (τοπ¼κής κα¼ υπερτοπ¼κής σημασίας), 
ο¼ οποίες προβλέπετα¼ να πραγματοπο¼ούντα¼, με βάση 
σχετ¼κές εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, σε 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, συνή»ως Κυρ¼ακές ή κα¼ σε αργίες.

Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφεί-

ου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων Π.Κ.Μ. βρί-

σκετα¼ από πολύ νωρίς την ημέρα τέλεσης της εκάστοτε 

εκδήλωσης στην υπηρεσία κα¼ αποχωρεί τελευταία μετά 

την ολοκλήρωση της εκδήλωσης από το χώρο τέλεσής 

της στο γραφείο, προκε¼μένου να δ¼ευ»ετη»ούν λο¼πές 

εκκρεμότητες [τακτοποίηση υπολοίπου των αναλωσί-

μων, του εξοπλ¼σμού (όπως έντυπα προγράμματα, αντ¼-

σηπτ¼κά, ταμπέλες επ¼σήμων, δ¼αχωρ¼στ¼κά κολωνάκ¼α, 

αναλόγ¼ο, κάμερα κ.λπ.), επ¼μέλε¼α της τήρησης αρχείου 

κα¼ έκδοση σχετ¼κού δελτίου τύπου.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 

δαπάνη επτακοσίων ογδόντα έξ¼ ευρώ κα¼ τρ¼άντα οκτώ 

λεπτών (786,38€) στον Κ.Α.Ε. 0512 του προϋπολογ¼σμού 

της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α την κάλυψη 

της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή πίστωση (βλ. εδάφ¼ο 9 του 

ανωτέρω α¼τ¼ολογ¼κού), αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασί-

ας (εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές) με αμο¼βή γ¼α την 

Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέ-

ρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, από τη δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την

31η Δεκεμβρίου 2022.

1. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί 

υπερωρ¼ακά: Ένας (1), η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων- Δ¼ε»νών 

Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας (Π.Ε. 

Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού).

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής 

υπερωρ¼ακής, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-

ρίου ορίζοντα¼ σε 82.

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-

ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ 

ο αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ε¼δ¼κότητα κα¼ το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ 

ο¼ ώρες απασχόλησης γ¼α κά»ε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 

δελτίο παρουσίας της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 

Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, στο 

οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής 

εργασίας κα¼ η ώρα αποχώρησης.

5. Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-

κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της 

Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, κα¼ το υπερωρ¼ακά 

παρασχε»έν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13428 Τεύχος B’ 1310/21.03.2022

 Αρ¼»μ. απόφ. 120 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης �ΕΠ Δή-

μου Πρέβεζας γ¼α το πρώτο εξάμηνο έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρ»ρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

6. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

7. Τα άρ»ρα 36, 48, 171 κα¼ 176 του ν. 3584/2007

(Α΄ 143)

8. Το άρ»ρο 69 του ν. 4886/2022 (Α΄ 12) περί υπερωρ¼-

ακής απασχόλησης των υπαλλήλων των ΚΕΠ γ¼α παροχή 

υπηρεσ¼ών που σχετίζοντα¼ με την κάλυψη έκτακτων 

αναγκών γ¼α την προστασία τηςδημόσ¼ας υγείας έναντ¼ 

του κορωνο¼ού COVID-19.

9. Την υπ’ αρ. 3929/08-03-2022 βεβαίωση της Ο¼κονο-

μ¼κής Υπηρεσίας.

10. Την αναγκα¼ότητα υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 

εργαζομένων στο ΚΕΠ γ¼α το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022 

προκε¼μένου να καλυφ»ούν: α) ο¼ έκτακτες ανάγκες γ¼α 

τη δ¼εκπεραίωση υπο»έσεων που σχετίζοντα¼ με την 

προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορωνο¼ού 

COVID-19 κα¼ λο¼πές έκτακτες ανάγκες που »α ανακύ-

ψουν λόγω της πανδημίας κορωνο¼ού COVID-19 κα¼ β) ο¼ 

δ¼ευρυμένες επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες εξα¼τίας 

της συνεχούς ανά»εσης στα ΚΕΠ νέων αρμοδ¼οτήτων με 

αυξημένο όγκο εργασ¼ών,επ¼πρόσ»ετων των ήδη υπαρ-

χουσών, της χρήσης νέων ηλεκτρον¼κών εφαρμογών κα¼ 
της δ¼εκπεραίωσης των υπο»έσεων των πολ¼τών εντός 
προβλεπόμενων από τ¼ς κείμενες δ¼ατάξε¼ς χρον¼κών 
προ»εσμ¼ών ,δεδομένου του προβλήματος ελλείψεως 
προσωπ¼κού λόγω χρήσεως αδε¼ών, κα»ώς επίσης κα¼ 
επ¼κείμενων μετατάξεων υπαλλήλων ΚΕΠ στα πλαίσ¼α 
του Εν¼αίου Συστήματος Κ¼νητ¼κότητας σε άλλες υπη-
ρεσίες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης με αμο¼βή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των 
υπαλλήλων ΚΕΠ Δήμου Πρέβεζας γ¼α παροχή υπηρεσ¼ών 
που σχετίζοντα¼ με την κάλυψη έκτακτων αναγκών γ¼α 
την προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορω-
νο¼ού COVID-19 γ¼α το πρώτο εξάμηνο έτους 2022, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση ως εξής:

Γ¼α το Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2022

Κατηγορία/
Κλάδος

Αρ¼»μός
Υπάλληλων

Απογευματ¼νές

ΠΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

6
Έως εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες

ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

2
Έως εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες

Από την απόφαση »α προκλη»εί δαπάνη που »α βα-
ρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό έτους 2022- ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 6500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 9 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013102103220004*


